PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S998 - Fato macaco de

algodao Euro Work
Coleccao: Vestuario 100% Algodao.
Gama: Vestuario Laboral

Tecido Externo: Algodao Kingsmill
100% Algodao 260g

Informacao do Produto

Este fato macaco de algodao apresenta varios
bolsos, incluindo um para o metro. As suas
laterais elasticas proporcionam mais conforto e
facilidade de movimento.
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Vestuario 100% Algodao.

Este tecido de algodao Premium é construido
com fibras descontinuas especiais que criam um
material forte mas macio com uma excelente
resisténcia ao borboto. A humidade é absorvida
rapidamente, o que permite que o utilizador se
sinta mais fresco, seco e confortavel. O tecido é
totalmente pré-encolhido e possui excelentes
propriedades de retengao de cor.

Vestuario Laboral

Portwest workwear oferece uma gama de
desenhos e caracteristicas adequadas para
muitas utilizagées finais. Sdo utilizados tecidos
de qualidade e técnicas de construgao que
garantem conforto e seguranca. Testado para
suportar os rigores do desgaste diario, cada
peca de vestuario foi cuidadosamente
projectada e fabricada para garantir a melhor
qualidade ao melhor preco.

Caracteristicas

« Fabricado em tecido 100% algoddo resistente
e anti-borboto

+ Fecho por botdes de pressdo ocultos para facil
acesso

« 5 bolsos espagosos
« Bolso para o metro

« Cintura elastica lateral para o maximo
conforto do utilizador

« Bolso de chapa traseiro
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Casa de Testes

Cuidados de Lavagem
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Carton Dimensions/Weight

Item
S998NARXS
S998NARS
S998NARM
S998NARL
S998NARXL
S998NARXXL
S998NARXXXL

Colour

Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho

Marinho

Weight(Kg)
0.8000
0.8100
0.8420
0.8900
0.9500
0.9220
1.2600

Cubic(m?)

0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698

EAN13

5036108219063
50361080
5036108036875
5036108036882
5036108036899
5036108036905
5036108186709

DUN14
15036108706539

8 150361086

15036108667922
15036108667915
15036108667946
15036108667953
15036108667960
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