

### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

## S998 - Fato macaco de algodão Euro Work

Colecção: Vestuário 100% Algodão.

Gama: Vestuário Laboral

Tecido Externo: Algodão Kingsmill

100% Algodão 260g

### Informação do Produto

Este fato macaco de algodão apresenta vários bolsos, incluindo um para o metro. As suas laterais elásticas proporcionam mais conforto e facilidade de movimento.



### Vestuário 100% Algodão.

Este tecido de algodão Premium é construído com fibras descontínuas especiais que criam um material forte mas macio com uma excelente resistência ao borboto. A humidade é absorvida rapidamente, o que permite que o utilizador se sinta mais fresco, seco e confortável. O tecido é totalmente pré-encolhido e possui excelentes propriedades de retenção de cor.

### Vestuário Laboral

Portwest workwear oferece uma gama de desenhos e características adequadas para muitas utilizações finais. São utilizados tecidos de qualidade e técnicas de construção que garantem conforto e segurança. Testado para suportar os rigores do desgaste diário, cada peça de vestuário foi cuidadosamente projectada e fabricada para garantir a melhor qualidade ao melhor preço.



- Fabricado em tecido 100% algodão resistente e anti-borboto
- Fecho por botões de pressão ocultos para fácil acesso
- 5 bolsos espaçosos
- · Bolso para o metro
- Cintura elástica lateral para o máximo conforto do utilizador
- Bolso de chapa traseiro

## Distributed by:







### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S998 - Fato macaco de algodão Euro Work Código de Mercadoria: 6211321000

Casa de Testes

### Cuidados de Lavagem











### **Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	DUN14
S998NARXS	Marinho	43.0	28.0	58.0	0.8000	0.0698	5036108219063	15036108706539
S998NARS	Marinho	43.0	28.0	58.0	0.8100	0.0698	5036108036868	15036108667939
S998NARM	Marinho	43.0	28.0	58.0	0.8420	0.0698	5036108036875	15036108667922
S998NARL	Marinho	43.0	28.0	58.0	0.8900	0.0698	5036108036882	15036108667915
S998NARXL	Marinho	43.0	28.0	58.0	0.9500	0.0698	5036108036899	15036108667946
S998NARXXL	Marinho	43.0	28.0	58.0	0.9220	0.0698	5036108036905	15036108667953
S998NARXXXL	Marinho	43.0	28.0	58.0	1.2600	0.0698	5036108186709	15036108667960

# Distributed by:

